
                                                 
Výpis z jednání č. 7 - Rady městyse Měřín konané dne 24.4.2024   

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost o vyjádření ke kanálu u domu, podanou p. ….. RMM provedla místní šetření. RMM 
rozhodla oslovit majitele přilehlé nemovitosti s dotazem, zda plánuje rekonstrukci 
kanalizační přípojky. 
 

3. Žádost p. ….. o vyjádření k záměru vybudování vjezdu na jeho pozemek přes travnatou 
plochu ve vlastnictví městyse Měřína. RMM provedla místní šetření. RMM rozhodla 
postoupit žádost na příští zasedání ZMM. 
 

4. Návrhy na zlepšení podmínek v Měříně dopis od p. ….. . RMM projednala uvedené návrhy 
a provedla místní šetření o umístění 2 ks laviček na autobusové zastávce u kavárny. RMM 
rozhodla pověřit starostu jednáním s majitelem pozemku ohledně možnosti prodeje 
potřebného pozemku. 
 

5. RMM provedla místní šetření v ul. Ve Vrbí na žádost p. ….. ohledně stavu komunikace. 
 

6. Dodatek ke Skupinové smlouvě č. 3880016852 o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s. a městysem Měřín. RMM rozhodla dodatek 
uzavřít a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

7. Žádost o zařazení do podlimitních veřejných zakázek od firmy INTERCONNECT s.r.o., 
Křenice. RMM rozhodla vzít žádost na vědomí a pověřila starostu odpovědí žadateli. 
 

8. Žádost o vyjádření ke stavbě „Měřín, sm. NNk, p.č. 1694/1“ od firmy VM REKOSTAV, 
s.r.o., Velké Meziříčí a žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. RMM rozhodla vydat kladné stanovisko a dále rozhodla uzavřít smlouvu o 
smlouvě budoucí a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

9. Zpráva o daňové kontrole na 4 dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu. 
Finanční úřad pro Kraj Vysočina, oddělení kontroly zvláštních činností konstatoval, že nebyly 
zjištěny skutečnosti pro stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně. RMM děkuje všem 
pracovníkům městyse Měřín za dobře odvedenou práci. 
 

10. Nabídka letecké fotografie městyse Měřín od firmy JAS AIR, spol. s.r.o. Hluboká nad 
Vltavou. RMM rozhodla objednat foto u firmy JAS AIR, s.r.o. Hluboká nad Vltavou. 
 

11. Zpráva o daňové kontrole na Stavební úpravy ZŠ Měřín (přístavba za 20 mil. Kč). 
Finanční úřad pro Kraj Vysočina, oddělení kontroly zvláštních činností konstatoval, že nebyly 
zjištěny skutečnosti pro stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně. RMM děkuje všem 
pracovníkům městyse Měřín za dobře odvedenou práci. 
 

12. RMM projednala situaci v KK po ukončení působení p…… a plánovaném odchodu p. ….. 
RMM rozhodla svolat jednání KK. 
 



13.  Agro Měřín – žádost o dočasný zábor pozemků par.č. 81 a 79/1 v kú Měřín - chodník 
před prodejnou RYNEK od 24.4.2024 do 30.9.2024 z důvodu zajištění bezpečnosti při 
provádění stavebních prací. RMM rozhodla se záborem chodníku souhlasit. 
 

14. Změna ceny za odběr papíru od spol AVE CZ. S.r.o. 
Původní cena – MM platil částku 1.000,-Kč/t  
Nová cena:………………… 0,-Kč/t od 22.4.2024. 
RMM rozhodla se změnou ceny souhlasit. 
 

15.  Karbašův rybník: Návr p. ….. na směnu 3 pozemků ve vlastnictví MM za pozemek vedle 
cesty ke střelnici pod rybníkem ve vlastnictví ….. . Vyjádření znalce je, že pozemky se dají 
směnit bez doplatku. RMM provedla místní šetření. RMM rozhodla postoupit žádost na 
jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
 

16. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v budově zdravotního 
střediska č.p. 552- ordinace zubního lékaře č.1 - po MDDr. Lence Bencové. 
 

17. Žádost o zakoupení sterilizátoru pro ordinace zubaře. RMM rozhodla zakoupit 
sterilizátor na doporučení krajské hygienické stanice společně se zubním lékařem. 
 

18. RMM rozhodla souhlasit s podáním žádosti na uzavírku silnice na akci Měřínská pouť 
23.6.2024.  
 

19. Firma INTAR a.s. podala žádost o vyjádření souhlasu s Rozhlednou na Dědkovské hoře. 
RMM rozhodla žádosti vyhovět a se stavbou rozhledny souhlasit. 
 

20. RMM schválila objednávku na 50 knih „Historické fotografie Měřína“ z důvodu 
přechodu na nový software u vydavatelské firmy. Nyní je dotisk knih se slevou. 
 

21. RMM rozhodla pověřit KČT Měřín vybíráním poplatků od stánkařů na letošní pouti 
včetně následného úklidu.   
 

22. Žádost o přijetí do DPS, podaná p. ….. a p. ….. . RMM rozhodla oznámit uchazečům, že 
budou zařazeni do seznamu žadatelů. 
 

23. Žádost p. ….. o vyjádření k vlastnictví kanalizace umístěné na pozemku parc. 187/58 
v k.ú. Měřín. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že městys Měřín není vlastníkem kanalizační 
přípojky na uvedeném pozemku. Dle místní znalosti se patrně jedná o kanalizační přípojku 
p. ….. . 
 
 
 


